第1回 島根 CT Next generationのご案内

日時：2024年8月31日（土） 14:00 ～ 17:10
当番世話人：公立邑智病院 診療技術部 画像診断科 川中 卓
         会場：ビッグハート出雲 2F「黒のスタジオ」

（住所：出雲市駅南町1丁目5番地 Tel：0853-20-2888）
会費：500円

※「日本Ｘ線ＣＴ専門技師認定機構 単位認定講習会(種別 II-3 半日)：3単位」取得予定
※「日本救急撮影技師認定機構：出席２ポイント」取得予定
※「肺がんCT検診認定機構：５単位」取得予定

共催：島根 CT Next generation／一般社団法人島根県診療放射線技師会／ブラッコ・ジャパン株式会社

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
第1回 島根 CT Next generationにつきまして、日程、場所が決まりましたので御案内させていただき
ます。是非ともご出席頂きますようお願い申し上げます。
謹白

代表世話人 松江市立病院 放射線部 岩坂 徹

総合司会 公立邑智病院 診療技術部 画像診断科 川中 卓 先生
【開会のご挨拶】（14:00～14:10）

代表世話人：松江市立病院 放射線部 岩坂 徹 先生

【製品紹介】（14:10～14:20）  非イオン性ヨード造影剤「イオメロン」 ブラッコ・ジャパン株式会社

【メーカー講演】（14:20～14:50）
座長：浜田医療センター 放射線科 日山 大輝 先生

「 最新画像再構成法 FBP～逐次近似法・DLへ 」

GEヘルスケア・ジャパン株式会社 西脇 頌太 先生

「超解像画像再構成とモーションアーチファクト低減技術の臨床応用」

キャノンメディカルシステムズ株式会社 宍戸 駿 先生

【会員施設発表】（14:50～15:50） ※1演題20分
座長：松江赤十字病院 放射線科部 大野 椋 先生

<テーマ：画像再構成技術について>

①「当院におけるディープラーニング再構成の運用～こだわりのレシピ～」

島根大学医学部附属病院 放射線部 坂田 貴典 先生

②「CT装置の活用と画像再構成の工夫」   大田市立病院 画像診断科 稗田 啓晃 先生

③「当院におけるCT画質調整の現状」   松江生協病院 放射線室 中島 海李 先生

休憩（15:50～16:00）

【特別講演】（16:00～17:00）
座長：松江市立病院 放射線部 多田 佳司 先生

「 なぜなぜ！？逐次近位！ ～どう測る？どう使う？どう理解する！？について話します。～ 」

 講師：昭和大学病院 放射線技術部 主事 後藤 光範 先生

【閉会のご挨拶】（17:00～17:10） 次回当番世話人

会場に関するご案内

【交通アクセス】

・ＪＲ出雲市駅南口より徒歩１分

・鉄道で 岡山からＪＲ伯備線、山陰本線を経由して約３時間

・自動車で 山陰自動車道 出雲ＩＣから国道９号を経由して約15分

・出雲縁結び空港から 連絡バスにより終点ＪＲ出雲市駅下車（約25分）

【駐車場ご案内】

・ビッグハート専用駐車場20台、または市営駐車場をご利用ください。

・駅南・駅北の各市営駐車場について、ビッグハート利用者は、

設定時間(利用時間+1時間)は無料となります。

・駐車券を各催し物会場受付へご提示ください。

【ご注意】

 ・駅前広場内の「市営北口広場駐車場」「市営南口広場駐車場」は無料になりません。

また、市営駐車場はビッグハート専用ではありません。

・記載の台数が確保できるものではありませんので、ご了承ください。

	スライド 1
	スライド 2